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STATE TAXES ON WILD LANDS, 55 

An Act in relation to state Taxes on Organized Plantations taxed by the State as 
Wild Lands, 

Be it enacted by the Senate and Flo'Use of Repl'esentatives 
in Legislat1l1'e (lsselnbled, as follows: 

SECT. 1. vVan'ants for state taxes on organized planta­
tions taxed by the state as wild lands, shall be sent by the 
state treasurer to the county commissioners of the eonnty in 
which such plantations are. 

SECT. 2. The county eommis::iioners shall add the amount 
thereof to their assessment for county taxes and assess the 
same on the real and personal property in sneh IJlantation to the 
property owner, or person in pO::iSeSSiOll, in accordance with 
their valuation thereof, stating the amount of such state tax 
on each owner in a separate column. 

SECT. 3. They shall commit the i'ame with a warrant in 
the usual forlll to somE' inhahitant of the plantation, 01' in 
their discretion to allY other person, [Lppointing him colledor 
and directing him to collect and transmit the same to the 
county trea::ilU'er hy J lily fir::it, next aiter the date of comlllit-
ment. The connty tl'eaSlU'er Dhall forthwith transmit the 

same to the state treaSlll'er. 
SECT, 4-. Such collector shall gwe hond to the county 

treaSLU'er in such sum and with snch su l'etics itS the commis­
sioners l'e(luire, and the cOlllmissioners shall agree with him 
as to hi,; compentiatioll, which shall he paid hy the county. 

SECT. 5, lIe shall settle ,,,ith the commissioners hy the 
first day of Decemher in each year, and return to them his 
collection li::1t, showing the Hmonnts received 01' unpaid on 
each tnx in his liCit, On all snch taxes then unpnid, intercst 
shaH he added from the first duy of July preceding at twenty 
pel' cent until paid. The clerk of courts shall record in a 
hook kept for that purpose snch returned collector's list with 
the collector's return thercon showing the amollnts recei\'e(l 
or unpaid on each tnx in the list, \yhieh record shall he evi­
dence of the faets therein stated. 
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SECT. 6. Such state and county taxes are a licn on the Taxes shall be 
lien on 

property assessed hom the date of their assessment ll.l' the property, 
commissioners, to he enforced by suit, as hereinafter pl'Oyidecl, 
hrollght at allY time within Olle yenr from the time "'hen such 
eollectioll lii'lts are returned to said cOlllmissioners. 
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Secs. 36, 37, 38, 

STATE TAXES OX WILD LANDS. 

SECT. 7. The commissioners may order the county attor­
ney to hring an action of deht in the supreme judicial court 
ill the county where the land lies, in the name of the county, 
to collect such unpaid taxes with interest. The writ shall run 
against the person to whom the property was assessed and all 
persons unknown who have any interest therein. The county 
attorney shall file notice of lis pendens as provided hy law in 
the propel' registry of deeds and shall enter the writ in COlU't. 
The court shall order notiee to the defendants named therein 
and to all persons unknown, and in addition to the usual judg­
ment against defendants, shall also render judgment in rem 
against the property assessed, to be enforced by sale on execu­
tion. vYhen the offieer sells real estate on such execution he 
shall sell the least undivided fmcLional part th81;eof, that any 
person bidding will take and pay the amount due on the 
execution with all necessary charges for sale, and he shall 
deed to the pnrchnsOl' such part so sold to him suhject to 
redemption according to I a\\' , and the dced shall he const1'llcd 
to eonvey a right of entry and seizin in snch part, in eom­
mon and undivided, of the property assessed. 

SECT. 8. "Then real estate is sold under this act, the deed 
shall lJe deposited with the county treasurer; and any person 
having an interest therein may redeem hy paying the alllount 
dne thereon with interest at twenty per eent, within one year 
frolll the time of sale; whereupon the eounty treasurer shall 
cancel the deed. If not redeemed at the expiration of the 
year, the county treasurer shall deliver the deed to the pur­
chaser. The lien of the tax expires within fifteen months 
from the time of sale unless thc deed is recorded within that 
time. 

SEC'l'. 9. So far as applicable, sections thirty-six, thirty-
~~: ~~PW~:b~: seven. thirty-eight, ninety-nine and one hundred and one, of 

chapter six of the revised statutes, with the amendments 
thereto, apply to proeeedings under this act. Sections seventy­

Secs. 72 and 77 two aud seventy-seven of iOaid chapter six shall not apply to 
shall not apply. taxes aSiOessed under this act. 

SECT. 10. This act iOhall takc effect when approved. 

Approved lIIarch 5, 1895. 


